
 

 

EXPTE Nº: Nº: CS/9999/1101126796/24/AM  (450) 
 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

 

 Visto el expediente de contratación tramitado para la adjudicación de 

SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS CON PRINCIPIOS ACTIVOS CISATRACURIO 2 

MG/ML, DEXKETOPROFENO PARENTERAL, FENTANILO PARENTERAL, FLUMAZENIL, 

HIERRO SACAROSA, LACOSAMIDA PARENTERAL, LEVOSIMENDAN, NOREPINEFRINA, 

PALIPERIDONA INTRAMUSCULAR MENSUAL, PARACETAMOL 1000 MG PARENTERAL, 

PROPOFOL 2%, PROPOFOL 1%, ROCURONIO, SUGAMMADEX, TOXINA BOTULINICA 

TIPO A 50 UNIDADES, TOXINA BOTULINICA TIPO A 100 UNIDADES Y TOXINA 

BOTULINICA TIPO A 500 UNIDADES PARA LOS CENTROS DEPENDIENTES DEL SERVICIO 

MURCIANO DE SALUD. 

Vista la propuesta de adjudicación efectuada por la correspondiente Mesa de 

contratación, en la que se  propone la adjudicación de la contratación de referencia a 

favor de los siguientes laboratorios farmacéuticos, al cumplir todos los requisitos 

exigidos para la contratación. 

EMPRESA LOTE CÓDIGO Denominación Cantidad Pr. Licit. 
Sin iva 

Total Licit. 
SIn iva 

PR 
Oferta 
sin iva 

PR 
Oferta 
total sin 
iva 

Puntuación 
técnica 

Puntuación 
precio 

TOTAL 

LABORATORIOS 
NORMON, S.A. 

1 99133905 CISATRACURIO 2 MG/ML 
5 ML 

50000 1,42 71000 1,299 64950 21 24,22 45,22 

LABORATORIOS 
NORMON, S.A. 

1 99133906 CISATRACURIO 2 MG/ML 
10 ML 

24000 2,45 58800 2,299 55176 21 24,22 45,22 

EVER Pharma 
Therapeutics Spain SL 

1 99133905 CISATRACURIO 2 MG/ML 
5 ML 

50000 1,42 71000 1,16 58000 19 44,57 63,57 

EVER Pharma 
Therapeutics Spain SL 

1 99133906 CISATRACURIO 2 MG/ML 
10 ML 

24000 2,45 58800 2,25 54000 19 44,57 63,57 

LABORATORIO MENARINI 
SA 

2 99132903 DEXKETOPROFENO 25 
MG/ML 2 ML 

600000 0,18 108000 0,16 96000 17 36,11 53,11 

LABORATORIOS 
NORMON, S.A. 

2 99132903 DEXKETOPROFENO 25 
MG/ML 2 ML 

600000 0,18 108000 0,158 94800 17 39,72 56,72 

LAPHYSAN 3 99133907 FENTANILO 0,05 MG/ML 
(todas presentac.) 

76500 3,27 250155 2,14 163710 12 65 77 

BL
AZ

Q
UE

Z 
RO

M
AN

, J
O

SE
 A

LE
JA

ND
RO

04
/0

9/
20

24
 1

2:
01

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
a0

5f
d2

d-
6a

a4
-8

ee
a-

0a
08

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
EVER Pharma 
Therapeutics Spain SL 

3 99133907 FENTANILO 0,05 MG/ML 
(todas presentac.) 

76500 3,27 250155 2,46 188190 12 46,59 58,59 

ALTAN 
PHARMACEUTICALS, 
S.A.U. 

4 99133908 FLUMAZENIL 0,1 MG/ML 5 
ML 

38400 1,9 72960 1,8 69120 27 18,42 45,42 

FRESENIUS KABI ESPAÑA, 
S.A. 

4 99133908 FLUMAZENIL 0,1 MG/ML 5 
ML 

38400 1,9 72960 1,59 61056 29 57,11 86,11 

VIFOR PHARMA ESPAÑA 
SL 

5 99133909 HIERRO SACAROSA 20 
MG/ML 5 ML 

36000 2 72000 2 72000 12 0 12 

TARBIS FARMA 6 99133910 LACOSAMIDA 10 MG/ML 
20 ML 

15500 14,6 226300 11,97 185535 18 63,05 81,05 

ACCORD HEALTHCARE 6 99133910 LACOSAMIDA 10 MG/ML 
20 ML 

15500 14,6 226300 14,5 224750 19 2,4 21,4 

EVER Pharma 
Therapeutics Spain SL 

7 99133911 LEVOSIMENDAN 2,5 
MG/ML 5 ML 

600 250 150000 74,5 44700 12 64,66 76,66 

ACCORD HEALTHCARE 7 99133911 LEVOSIMENDAN 2,5 
MG/ML 5 ML 

600 250 150000 79,98 47988 7 62,64 69,64 

FRESENIUS KABI ESPAÑA, 
S.A. 

7 99133911 LEVOSIMENDAN 2,5 
MG/ML 5 ML 

600 250 150000 86 51600 12 60,42 72,42 

ORION PHARMA, S.L. 7 99133911 LEVOSIMENDAN 2,5 
MG/ML 5 ML 

600 250 150000 60 36000 7 70 77 

ALTAN 
PHARMACEUTICALS, 
S.A.U. 

7 99133911 LEVOSIMENDAN 2,5 
MG/ML 5 ML 

600 250 150000 70 42000 12 66,32 78,32 

LABORATORIO REIG 
JOFRE, S.A. 

7 99133911 LEVOSIMENDAN 2,5 
MG/ML 5 ML 

600 250 150000 74,494 44696,4 15 64,66 79,66 

LABORATORIOS 
NORMON, S.A. 

8 99133912 NOREPINEFRINA 
SOLUCION INYECTABLE 
VIAL/A 

600000 0,2 120000 0,159 95400 10 65 75 

ADVANZ PHARMA SPAIN 
SLU 

9 99133913 PALIPERIDONA IM 
MENSUAL (todas present.) 

1200000 0,94 1128000 0,54 648000 27 65 92 

JANSSEN CILAG SA 9 99133913 PALIPERIDONA IM 
MENSUAL (todas present.) 

1200000 0,94 1128000 0,77 924000 27 27,62 54,62 

TEVA PHARMA 9 99133913 PALIPERIDONA IM 
MENSUAL (todas present.) 

1200000 0,94 1128000 0,55 660000 27 63,38 90,38 

LAPHYSAN 10 99133914 PARACETAMOL 10 MG/ML 
100 ML 

1700000 0,53 901000 0,483 821100 32 28,82 60,82 

BL
AZ

Q
UE

Z 
RO

M
AN

, J
O

SE
 A

LE
JA

ND
RO

04
/0

9/
20

24
 1

2:
01

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
a0

5f
d2

d-
6a

a4
-8

ee
a-

0a
08

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
B.BRAUN MEDICAL, S.A. 11 99133915 PROPOFOL 20 MG/ML 50 

ML 
3500 5,48 19180 5 17500 26 8,23 34,23 

FRESENIUS KABI ESPAÑA, 
S.A. 

11 99133915 PROPOFOL 20 MG/ML 50 
ML 

3500 5,48 19180 1,69 5915 26 65 91 

B.BRAUN MEDICAL, S.A. 12 99133916 PROPOFOL 10 MG/ML 20 
ML 

185000 1,38 255300 1,2 222000 29 10,45 39,45 

B.BRAUN MEDICAL, S.A. 12 99133917 PROPOFOL 10 MG/ML 50 
ML 

48000 2,74 131520 2,5 120000 29 10,45 39,45 

B.BRAUN MEDICAL, S.A. 12 99133918 PROPOFOL 10 MG/ML 100 
ML 

70000 3,95 276500 3,85 269500 29 10,45 39,45 

FRESENIUS KABI ESPAÑA, 
S.A. 

12 99133916 PROPOFOL 10 MG/ML 20 
ML 

185000 1,38 255300 0,59 109150 28 65 93 

FRESENIUS KABI ESPAÑA, 
S.A. 

12 99133917 PROPOFOL 10 MG/ML 50 
ML 

48000 2,74 131520 1,55 74400 28 65 93 

FRESENIUS KABI ESPAÑA, 
S.A. 

12 99133918 PROPOFOL 10 MG/ML 100 
ML 

70000 3,95 276500 2,25 157500 28 65 93 

FRESENIUS KABI ESPAÑA, 
S.A. 

13 99133919 ROCURONIO 10 MG/ML 5 
ML 

144000 1,55 223200 1,48 213120 25 11,38 36,38 

MERCK SHARP & DOHME 
DE ESPEÑA, S.A. 

13 99133919 ROCURONIO 10 MG/ML 5 
ML 

144000 1,55 223200 1,15 165600 24 65 89 

LABORATORIOS 
NORMON, S.A. 

14 99133920 SUGAMMADEX 100 
MG/ML 2 ML 

65000 11,1 721500 4,79 311350 12 53,44 65,44 

LABORATORIOS 
NORMON, S.A. 

14 99133921 SUGAMMADEX 100 
MG/ML 5 ML 

3900 27,75 108225 12,98 50622 12 53,44 65,44 

FRESENIUS KABI ESPAÑA, 
S.A. 

14 99133920 SUGAMMADEX 100 
MG/ML 2 ML 

65000 11,1 721500 4,49 291850 12 57,55 69,55 

BL
AZ

Q
UE

Z 
RO

M
AN

, J
O

SE
 A

LE
JA

ND
RO

04
/0

9/
20

24
 1

2:
01

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
a0

5f
d2

d-
6a

a4
-8

ee
a-

0a
08

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
FRESENIUS KABI ESPAÑA, 
S.A. 

14 99133921 SUGAMMADEX 100 
MG/ML 5 ML 

3900 27,75 108225 8,75 34125 12 57,55 69,55 

ACCORD HEALTHCARE 14 99133920 SUGAMMADEX 100 
MG/ML 2 ML 

65000 11,1 721500 7,1 461500 14 34,16 48,16 

ACCORD HEALTHCARE 14 99133921 SUGAMMADEX 100 
MG/ML 5 ML 

3900 27,75 108225 17,75 69225 14 34,16 48,16 

REDDY PHARMA IBÉRIA, 
S.A. 

14 99133920 SUGAMMADEX 100 
MG/ML 2 ML 

65000 11,1 721500 3,495 227175 17 65,23 82,23 

REDDY PHARMA IBÉRIA, 
S.A. 

14 99133921 SUGAMMADEX 100 
MG/ML 5 ML 

3900 27,75 108225 8,095 31570,5 17 65,23 82,23 

TARBIS FARMA 14 99133920 SUGAMMADEX 100 
MG/ML 2 ML 

65000 11,1 721500 2,98 193700 13 70 83 

TARBIS FARMA 14 99133921 SUGAMMADEX 100 
MG/ML 5 ML 

3900 27,75 108225 5,98 23322 13 70 83 

TEVA PHARMA 14 99133920 SUGAMMADEX 100 
MG/ML 2 ML 

65000 11,1 721500 11,1 721500 17 0 17 

TEVA PHARMA 14 99133921 SUGAMMADEX 100 
MG/ML 5 ML 

3900 27,75 108225 27,75 108225 17 0 17 

VISO FARMACEUTICA SLU 14 99133920 SUGAMMADEX 100 
MG/ML 2 ML 

65000 11,1 721500 5,744 373360 19 45,74 64,74 

VISO FARMACEUTICA SLU 14 99133921 SUGAMMADEX 100 
MG/ML 5 ML 

3900 27,75 108225 14,352 55972,8 19 45,74 64,74 

Merz Therapeutics Iberia 
S.L. 

15 99133922 TOXINA BOTULINICA TIPO 
A 50 UN todas pre 

1200 61,87 74244 33,58 40296 24 65 89 

ABBVIE SPAIN S.L.U 15 99133922 TOXINA BOTULINICA TIPO 
A 50 UN todas pre 

1200 61,87 74244 33,58 40296 28 65 93 

ABBVIE SPAIN S.L.U 16 99133923 TOXINA BOTULINICA TIPO 
A 100 UN.todas pr 

21000 69,47 1458870 67,16 1410360 28 10,81 38,81 

Merz Therapeutics Iberia 
S.L. 

16 99133923 TOXINA BOTULINICA TIPO 
A 100 UN.todas pr 

21000 69,47 1458870 67,16 1410360 27 10,81 37,81 

IPSEN PHARMA 17 99132946 TOXINA BOTULINICA TIPO 
A 500 UNIDADES 

5500 142,08 781440 142,08 781440 20 0 20 

 

 
Visto que las empresas propuestas como adjudicatarias han presentado la 

documentación requerida conforme la normativa aplicable y han constituido las 
garantías definitivas correspondientes, excepto la empresa ASPEN PHARMACARE 
ESPAÑA S.L. que renuncia a la adjudicación ante la imposibilidad de aportar la 
documentación requerida  previa a la adjudicación. 

 
Visto el artículo 151.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 

Sector Público (LCSP), y en uso de las atribuciones que me están conferidas en materia 
de contratación, según lo dispuesto en la Resolución del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de fecha 23 de mayo de 2014 (BORM nº 127, de 4 de junio),  por la 
que se crea la Junta de Contratación del Servicio Murciano de Salud. 

BL
AZ

Q
UE

Z 
RO

M
AN

, J
O

SE
 A

LE
JA

ND
RO

04
/0

9/
20

24
 1

2:
01

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
a0

5f
d2

d-
6a

a4
-8

ee
a-

0a
08

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 

RESUELVO 

 Primero: Declarar válidas las actuaciones llevadas a cabo en el expediente 

denominado SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS CON PRINCIPIOS ACTIVOS 

CISATRACURIO 2 MG/ML, DEXKETOPROFENO PARENTERAL, FENTANILO 

PARENTERAL, FLUMAZENIL, HIERRO SACAROSA, LACOSAMIDA PARENTERAL, 

LEVOSIMENDAN, NOREPINEFRINA, PALIPERIDONA INTRAMUSCULAR MENSUAL, 

PARACETAMOL 1000 MG PARENTERAL, PROPOFOL 2%, PROPOFOL 1%, ROCURONIO, 

SUGAMMADEX, TOXINA BOTULINICA TIPO A 50 UNIDADES, TOXINA BOTULINICA 

TIPO A 100 UNIDADES Y TOXINA BOTULINICA TIPO A 500 UNIDADES PARA LOS 

CENTROS DEPENDIENTES DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD. 

 

Segundo: Adjudicar la contratación del suministro del citado expediente a favor de los 

siguientes laboratorios farmacéuticos: 

EMPRESA LOTE CÓDIGO Denominación Cantidad Pr. Licit. 
Sin iva 

Total Licit. 
SIn iva 

PR 
Oferta 
sin iva 

PR 
Oferta 
total sin 
iva 

Puntuación 
técnica 

Puntuación 
precio 

TOTAL 

LABORATORIOS 
NORMON, S.A. 

1 99133905 CISATRACURIO 2 MG/ML 
5 ML 

50000 1,42 71000 1,299 64950 21 24,22 45,22 

LABORATORIOS 
NORMON, S.A. 

1 99133906 CISATRACURIO 2 MG/ML 
10 ML 

24000 2,45 58800 2,299 55176 21 24,22 45,22 

EVER Pharma 
Therapeutics Spain SL 

1 99133905 CISATRACURIO 2 MG/ML 
5 ML 

50000 1,42 71000 1,16 58000 19 44,57 63,57 

EVER Pharma 
Therapeutics Spain SL 

1 99133906 CISATRACURIO 2 MG/ML 
10 ML 

24000 2,45 58800 2,25 54000 19 44,57 63,57 

LABORATORIO MENARINI 
SA 

2 99132903 DEXKETOPROFENO 25 
MG/ML 2 ML 

600000 0,18 108000 0,16 96000 17 36,11 53,11 

LABORATORIOS 
NORMON, S.A. 

2 99132903 DEXKETOPROFENO 25 
MG/ML 2 ML 

600000 0,18 108000 0,158 94800 17 39,72 56,72 

LAPHYSAN 3 99133907 FENTANILO 0,05 MG/ML 
(todas presentac.) 

76500 3,27 250155 2,14 163710 12 65 77 

EVER Pharma 
Therapeutics Spain SL 

3 99133907 FENTANILO 0,05 MG/ML 
(todas presentac.) 

76500 3,27 250155 2,46 188190 12 46,59 58,59 

BL
AZ

Q
UE

Z 
RO

M
AN

, J
O

SE
 A

LE
JA

ND
RO

04
/0

9/
20

24
 1

2:
01

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
a0

5f
d2

d-
6a

a4
-8

ee
a-

0a
08

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
ALTAN 
PHARMACEUTICALS, 
S.A.U. 

4 99133908 FLUMAZENIL 0,1 MG/ML 5 
ML 

38400 1,9 72960 1,8 69120 27 18,42 45,42 

FRESENIUS KABI ESPAÑA, 
S.A. 

4 99133908 FLUMAZENIL 0,1 MG/ML 5 
ML 

38400 1,9 72960 1,59 61056 29 57,11 86,11 

VIFOR PHARMA ESPAÑA 
SL 

5 99133909 HIERRO SACAROSA 20 
MG/ML 5 ML 

36000 2 72000 2 72000 12 0 12 

TARBIS FARMA 6 99133910 LACOSAMIDA 10 MG/ML 
20 ML 

15500 14,6 226300 11,97 185535 18 63,05 81,05 

ACCORD HEALTHCARE 6 99133910 LACOSAMIDA 10 MG/ML 
20 ML 

15500 14,6 226300 14,5 224750 19 2,4 21,4 

EVER Pharma 
Therapeutics Spain SL 

7 99133911 LEVOSIMENDAN 2,5 
MG/ML 5 ML 

600 250 150000 74,5 44700 12 64,66 76,66 

ACCORD HEALTHCARE 7 99133911 LEVOSIMENDAN 2,5 
MG/ML 5 ML 

600 250 150000 79,98 47988 7 62,64 69,64 

FRESENIUS KABI ESPAÑA, 
S.A. 

7 99133911 LEVOSIMENDAN 2,5 
MG/ML 5 ML 

600 250 150000 86 51600 12 60,42 72,42 

ORION PHARMA, S.L. 7 99133911 LEVOSIMENDAN 2,5 
MG/ML 5 ML 

600 250 150000 60 36000 7 70 77 

ALTAN 
PHARMACEUTICALS, 
S.A.U. 

7 99133911 LEVOSIMENDAN 2,5 
MG/ML 5 ML 

600 250 150000 70 42000 12 66,32 78,32 

LABORATORIO REIG 
JOFRE, S.A. 

7 99133911 LEVOSIMENDAN 2,5 
MG/ML 5 ML 

600 250 150000 74,494 44696,4 15 64,66 79,66 

LABORATORIOS 
NORMON, S.A. 

8 99133912 NOREPINEFRINA 
SOLUCION INYECTABLE 
VIAL/A 

600000 0,2 120000 0,159 95400 10 65 75 

ADVANZ PHARMA SPAIN 
SLU 

9 99133913 PALIPERIDONA IM 
MENSUAL (todas present.) 

1200000 0,94 1128000 0,54 648000 27 65 92 

JANSSEN CILAG SA 9 99133913 PALIPERIDONA IM 
MENSUAL (todas present.) 

1200000 0,94 1128000 0,77 924000 27 27,62 54,62 

TEVA PHARMA 9 99133913 PALIPERIDONA IM 
MENSUAL (todas present.) 

1200000 0,94 1128000 0,55 660000 27 63,38 90,38 

LAPHYSAN 10 99133914 PARACETAMOL 10 MG/ML 
100 ML 

1700000 0,53 901000 0,483 821100 32 28,82 60,82 

B.BRAUN MEDICAL, S.A. 11 99133915 PROPOFOL 20 MG/ML 50 
ML 

3500 5,48 19180 5 17500 26 8,23 34,23 

BL
AZ

Q
UE

Z 
RO

M
AN

, J
O

SE
 A

LE
JA

ND
RO

04
/0

9/
20

24
 1

2:
01

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
a0

5f
d2

d-
6a

a4
-8

ee
a-

0a
08

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
FRESENIUS KABI ESPAÑA, 
S.A. 

11 99133915 PROPOFOL 20 MG/ML 50 
ML 

3500 5,48 19180 1,69 5915 26 65 91 

ASPEN PHARMACARE 
ESPAÑA SL 

11 99133915 PROPOFOL 20 MG/ML 50 
ML 

3500 5,48 19180 4,75 16625 18 12,52 30,52 

B.BRAUN MEDICAL, S.A. 12 99133916 PROPOFOL 10 MG/ML 20 
ML 

185000 1,38 255300 1,2 222000 29 10,45 39,45 

B.BRAUN MEDICAL, S.A. 12 99133917 PROPOFOL 10 MG/ML 50 
ML 

48000 2,74 131520 2,5 120000 29 10,45 39,45 

B.BRAUN MEDICAL, S.A. 12 99133918 PROPOFOL 10 MG/ML 100 
ML 

70000 3,95 276500 3,85 269500 29 10,45 39,45 

FRESENIUS KABI ESPAÑA, 
S.A. 

12 99133916 PROPOFOL 10 MG/ML 20 
ML 

185000 1,38 255300 0,59 109150 28 65 93 

FRESENIUS KABI ESPAÑA, 
S.A. 

12 99133917 PROPOFOL 10 MG/ML 50 
ML 

48000 2,74 131520 1,55 74400 28 65 93 

FRESENIUS KABI ESPAÑA, 
S.A. 

12 99133918 PROPOFOL 10 MG/ML 100 
ML 

70000 3,95 276500 2,25 157500 28 65 93 

FRESENIUS KABI ESPAÑA, 
S.A. 

13 99133919 ROCURONIO 10 MG/ML 5 
ML 

144000 1,55 223200 1,48 213120 25 11,38 36,38 

MERCK SHARP & DOHME 
DE ESPEÑA, S.A. 

13 99133919 ROCURONIO 10 MG/ML 5 
ML 

144000 1,55 223200 1,15 165600 24 65 89 

ASPEN PHARMACARE 
ESPAÑA SL 

14 99133920 SUGAMMADEX 100 
MG/ML 2 ML 

65000 11,1 721500 6,9 448500 12 35,93 47,93 

ASPEN PHARMACARE 
ESPAÑA SL 

14 99133921 SUGAMMADEX 100 
MG/ML 5 ML 

3900 27,75 108225 17,1 66690 12 35,93 47,93 

LABORATORIOS 
NORMON, S.A. 

14 99133920 SUGAMMADEX 100 
MG/ML 2 ML 

65000 11,1 721500 4,79 311350 12 53,44 65,44 

LABORATORIOS 
NORMON, S.A. 

14 99133921 SUGAMMADEX 100 
MG/ML 5 ML 

3900 27,75 108225 12,98 50622 12 53,44 65,44 

BL
AZ

Q
UE

Z 
RO

M
AN

, J
O

SE
 A

LE
JA

ND
RO

04
/0

9/
20

24
 1

2:
01

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
a0

5f
d2

d-
6a

a4
-8

ee
a-

0a
08

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
FRESENIUS KABI ESPAÑA, 
S.A. 

14 99133920 SUGAMMADEX 100 
MG/ML 2 ML 

65000 11,1 721500 4,49 291850 12 57,55 69,55 

FRESENIUS KABI ESPAÑA, 
S.A. 

14 99133921 SUGAMMADEX 100 
MG/ML 5 ML 

3900 27,75 108225 8,75 34125 12 57,55 69,55 

ACCORD HEALTHCARE 14 99133920 SUGAMMADEX 100 
MG/ML 2 ML 

65000 11,1 721500 7,1 461500 14 34,16 48,16 

ACCORD HEALTHCARE 14 99133921 SUGAMMADEX 100 
MG/ML 5 ML 

3900 27,75 108225 17,75 69225 14 34,16 48,16 

REDDY PHARMA IBÉRIA, 
S.A. 

14 99133920 SUGAMMADEX 100 
MG/ML 2 ML 

65000 11,1 721500 3,495 227175 17 65,23 82,23 

REDDY PHARMA IBÉRIA, 
S.A. 

14 99133921 SUGAMMADEX 100 
MG/ML 5 ML 

3900 27,75 108225 8,095 31570,5 17 65,23 82,23 

TARBIS FARMA 14 99133920 SUGAMMADEX 100 
MG/ML 2 ML 

65000 11,1 721500 2,98 193700 13 70 83 

TARBIS FARMA 14 99133921 SUGAMMADEX 100 
MG/ML 5 ML 

3900 27,75 108225 5,98 23322 13 70 83 

TEVA PHARMA 14 99133920 SUGAMMADEX 100 
MG/ML 2 ML 

65000 11,1 721500 11,1 721500 17 0 17 

TEVA PHARMA 14 99133921 SUGAMMADEX 100 
MG/ML 5 ML 

3900 27,75 108225 27,75 108225 17 0 17 

VISO FARMACEUTICA SLU 14 99133920 SUGAMMADEX 100 
MG/ML 2 ML 

65000 11,1 721500 5,744 373360 19 45,74 64,74 

VISO FARMACEUTICA SLU 14 99133921 SUGAMMADEX 100 
MG/ML 5 ML 

3900 27,75 108225 14,352 55972,8 19 45,74 64,74 

Merz Therapeutics Iberia 
S.L. 

15 99133922 TOXINA BOTULINICA TIPO 
A 50 UN todas pre 

1200 61,87 74244 33,58 40296 24 65 89 

ABBVIE SPAIN S.L.U 15 99133922 TOXINA BOTULINICA TIPO 
A 50 UN todas pre 

1200 61,87 74244 33,58 40296 28 65 93 

ABBVIE SPAIN S.L.U 16 99133923 TOXINA BOTULINICA TIPO 
A 100 UN.todas pr 

21000 69,47 1458870 67,16 1410360 28 10,81 38,81 

Merz Therapeutics Iberia 
S.L. 

16 99133923 TOXINA BOTULINICA TIPO 
A 100 UN.todas pr 

21000 69,47 1458870 67,16 1410360 27 10,81 37,81 

IPSEN PHARMA 17 99132946 TOXINA BOTULINICA TIPO 
A 500 UNIDADES 

5500 142,08 781440 142,08 781440 20 0 20 

 

 

NOTA: Los precios llevan incluidos las deducciones del RD 8/2010 y 9/2011. 

Tercero.- Excluir a la empresa B.BRAUN MEDICAL, S.A. en los siguientes lotes: 

4,8,10 y 13 por superar el precio de licitación. 

Excluir a la empresa ASPEN PHARMACARE ESPAÑA S.L en los lotes 11 y 14, ante 

la imposibilidad del cumplimento del requerimiento previo a la adjudicación. 

BL
AZ

Q
UE

Z 
RO

M
AN

, J
O

SE
 A

LE
JA

ND
RO

04
/0

9/
20

24
 1

2:
01

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
a0

5f
d2

d-
6a

a4
-8

ee
a-

0a
08

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
Cuarto.- Notificar la presente Resolución a los licitadores y, simultáneamente, 

publicarse en el Perfil del Contratante (Plataforma de Contratación del Sector Público)  

con indicación del plazo en que debe procederse a la formalización del 

correspondiente contrato, conforme lo regulado en el artículo 151.2 en relación con el 

artículo 153.3 de la LCSP. 

Quinto.- Contra la presente Resolución podrá interponerse potestativamente 
recurso especial en materia de contratación en los lugares establecidos en el artículo 
16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas. Asimismo, podrá presentarse en el Registro del Servicio 
Murciano de Salud (https://sede.carm.es) o ante el Tribunal Administrativo Central de 
Recursos Contractuales (TACRC) del Ministerio de Hacienda 1, en el plazo de QUINCE 
DIAS HÁBILES, a contar a partir del día siguiente a aquel en que se haya notificado el 
presenta acto, conforme con los términos regulados en el artículo 50.1.d) de la LCSP. 
 

 Opcionalmente podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante los 

Tribunales de la jurisdicción contenciosa-administrativa en el plazo de dos meses a 

contar a partir del día siguiente al de la notificación de la presente Resolución. 

EL PRESIDENTE DE LA JUNTA DE CONTRATACIÓN 
DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD  
P.S. José Alejandro Blázquez Román  

 

                                                           
1Según Convenio publicado en el BORM nº 160, de 14 de julio de 2021. Dirección sede electrónica del TACRC a efectos de 
reclamaciones: 
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx?IdProcedimiento=1659&p=0 
 

 

BL
AZ

Q
UE

Z 
RO

M
AN

, J
O

SE
 A

LE
JA

ND
RO

04
/0

9/
20

24
 1

2:
01

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
a0

5f
d2

d-
6a

a4
-8

ee
a-

0a
08

-0
05

05
69

b6
28

0


